Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 21»

ПРИКАЗ

от  30.08.2024                             № _207_-а

О реализации в МБОУ «ЦО № 21» системы

наставничества педагогических работников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства

Просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 «О

направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях», с приказом министерства образования

Тульской области от 29.12.2021 «Об утверждении Региональной модели

института наставничества для образовательных организаций и организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

территории Тульской области», на основании приказа управления образования

администрации г. Тулы от 20.07.2022 № 243, Положения о системе

наставничества педагогических работников МБОУ «ЦО № 21», в целях

совершенствования системы наставничества, развития педагогического

кадрового потенциала центра образования

приказываю:

1. Назначить ответственной за реализацию системы наставничества

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ведущего

наставника,  Куприну С.В.

2. Старшими наставниками для педагогов, наставников-специалистов

назначить учителя начальных классов Пешехонову Е.С., учителя русского

языка и литературы Андрееву О.Б.

3. Назначить в 2024-2025 учебном году наставниками молодых

специалистов следующих педагогов:

3.1. Орехову Е.А., учителя английского языка, наставником молодого

специалиста Мартыновой Татьяны Александровны;

3.2. Захарову А.И., учителя русского языка и литературы, наставником

молодого специалиста Булатовой Полины Владимировны;

3.3. Винокурову Т.П., заместителя директора, учителя физики,

наставником молодого специалиста Пословской Валерии Алексеевны;

3.4. Мешконогих А.М., учителя физической культуры, наставником

молодого специалиста Пшиковой Анны Алексеевны;

3.5. Дорожкину Елену Алексеевну, учителя начальных классов,

наставником молодого специалиста Седовой Софьи Юрьевны;

3.6. Бордашову Елену Юрьевну, учителя математики, наставником

молодого педагога Сатанина Данилы Дмитриевича;

3.7. Корнееву Ольгу Викторовну, учителя музыки, наставником

педагога-организатора Себякиной Анастасии Александровны.

4. Назначить наставниками студентов 5 курса ТГПУ им. Л.Н. Толстого –

участников регионального проекта PRO-стажер следующих педагогов:

4.1. Кузнецову Екатерину Владимировну, учителя английского языка,

наставником Ходанецкого Артура Станиславовича;

4.2. Белевцеву И.А., учителя английского языка, наставником

Левашовой Анастасии Сергеевны.

5. Назначить наставниками начинающих классных руководителей

следующих педагогов:

5.1. Ефремову Н.В. – наставником Сероченковой А.А., классного

руководителя 6Б класса, Шулуповой В.В., классного руководителя 5Д класса;

5.2. Доненко И.Н. – наставником Игнатовой Н.В., классного

руководителя 6А класса.

6. Утвердить программы наставничества наставников-специалистов

Бордашовой Е.Ю., Винокуровой Т.П., Доненко И.Н., Ефремовой Н.В.,

Захаровой А.И., Кузнецовой Е.В., Белевцевой И.А., Мешконогих А.М.,

Ореховой Е.А., Корнеевой О.В., Дорожкиной Е.А. на 2024-2025 учебный год

(прилагаются в папке).

7. Ответственность за реализацию программ наставничества,

функционирование системы наставничества центра образования в 2024-2025

учебном году возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Куприну С.В.

Директор                             А.В. Бордашова